
                                                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 23.08.2013  № 434  
Об установлении расходных  обязательств 
Бакчарского района по реализации 
мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Повышение уровня пенсионного 
обеспечения работников бюджетной сферы, 
государственных и муниципальных 
служащих Томской области на период 2013-
2023 годов». 

 

 
В соответствии с Законом Томской области от 13.08.2007 № 170-ОЗ «О 

межбюджетных отношениях в Томской области» и Постановлением Администрации Томской 
области от 19.10.2012 № 406а «Об утверждении долгосрочной целевой программы 
«Повышение уровня пенсионного обеспечения работников бюджетной сферы, 
государственных и муниципальных служащих Томской области на период 2013-2023 годов» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить расходные обязательства Бакчарского  района на реализацию 
мероприятий долгосрочной целевой программы «Повышение уровня пенсионного 
обеспечения работников бюджетной сферы, государственных и муниципальных служащих 
Томской области на период 2013-2023 годов» за счет средств субсидии из бюджета Томской 
области на 2013 год в сумме 5 000 рублей. 

 2.Определить Администрацию Бакчарского района  уполномоченным органом  
исполнительной  власти  МО «Бакчарский район»: 

2.1. по заключению Соглашения о предоставлении в 2013 году субсидии из областного 
бюджета на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Повышение уровня 
пенсионного обеспечения работников бюджетной сферы, государственных и муниципальных 
служащих Томской области на период 2013-2023 годов»; 

2.2. по финансированию расходов по реализации мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Повышение уровня пенсионного обеспечения работников бюджетной сферы, 
государственных и муниципальных служащих Томской области на период 2013-2023 годов» 
за счет средств  субсидии на уплату взносов работодателя в пользу застрахованных лиц из 
числа служащих и работников бюджетной сферы, уплативших в 2012 году дополнительные 
страховые взносы на накопительную часть трудовой пенсии; 

2.3. по предоставлению  ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, следующего за 
отчётным кварталом, в Департамент экономики Администрации Томской области отчёт о 
расходах бюджета муниципального образования «Бакчарский район», источником 
финансирования обеспечения которых является Субсидия, по форме, предусмотренной 
Приложением №2 к заключенному Соглашению  в 3-х экземплярах. 

3.Назначить ответственным за  выполнение п.2.2., 2.3. настоящего постановления 
главного бухгалтера Администрации Бакчарского района (Казюрина Т.И.)  

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Александрову 
И.А. 

 
Глава района  Д.В. Донской 

 


